
Zarządzenie Nr 208/2022 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 7 października 2022 r. 

 

w sprawie powołania Zespołu Inspektora Ochrony Danych w Łódzkim Urzędzie 

Wojewódzkim w Łodzi  

 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2022 r. poz. 135 i 655) w związku z art. 24 ust. 1 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) (Dz. Urz. UE. 

L2016 Nr 119, str. 1,  ze zmianą ogłoszoną w Dz. U. UE. L2018 Nr 127,  str. 2 i Dz. Urz.                    

UE. L2021 Nr 74, str.35) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Powołuje się stały Zespół Inspektora Ochrony Danych w Łódzkim Urzędzie 

Wojewódzkim w Łodzi, zwany dalej „Zespołem”.  

2. W skład Zespołu wchodzą Lokalni Inspektorzy Ochrony Danych, zwani dalej „Lokalnymi 

Inspektorami”: 

1) Biuro Wojewody – Wanda Rutecka-Wybraniec; 

2) Biuro Kadr, Płac i Budżetu – Beata Sowińska; 

3) Biuro Administracji i Logistyki: 

a) Angelika Kresowska, 

b) Agnieszka Mijas, 

c) Mariusz Serwa; 

4) Wydział Prawny, Nadzoru i Kontroli – Agnieszka Rogalska; 

5) Wydział Finansów i Budżetu – Michał Kontowt; 

6) Wydział Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa – Patrycja Piec-Formańska; 

7) Wydział Rolnictwa i Transportu – Michał Majewski; 

8) Wydział Gospodarki Nieruchomościami: 

a) Ilona Balcerczyk, 

b) Katarzyna Strzelczyk; 

9) Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców: 

a) Iwona Kozłowska, 

b) Violetta Kubiak-Gniewisz, 



c) Juliana Wojtysiak; 

10) Wydział Rodziny i Polityki Społecznej: 

a) Agata Klimuk, 

b) Przemysław Rusinkiewicz; 

11) Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – Mariusz Ciarciński; 

12) Wydział Zdrowia: 

a) Magdalena Kowalczyk, 

b) Agnieszka Hryniewicz; 

13) Zespół ds. Ochrony Informacji Niejawnych – Monika Przybylska; 

14) Państwowa Straż Łowiecka – Przemysław Baran; 

15) Wojewódzka Inspekcja Geodezyjna i Kartograficzna – Tomasz Sadowski; 

16) Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności – Beata Jaworska. 

 

§ 2. Zadaniem Zespołu jest zapewnienie przestrzegania RODO w Łódzkim Urzędzie 

Wojewódzkim w Łodzi. 

 

§ 3. Pracami Zespołu kieruje Inspektor Ochrony Danych (IOD), a w przypadku jego 

nieobecności zastępca Inspektora Ochrony Danych lub inna wyznaczona osoba. 

 

§ 4. 1. W przypadku rezygnacji z pełnienia funkcji przez Lokalnego Inspektora, Dyrektor 

Wydziału zgłasza ten fakt IOD jednocześnie wyznaczając innego członka Zespołu. 

2. Do zadań członków Zespołu należy: 

1) koordynowanie spraw związanych z ochroną danych osobowych w wydziale; 

2) wspieranie IOD oraz dyrektora wydziału w informowaniu pracowników wydziału, którzy 

przetwarzają dane osobowe, o obowiązkach spoczywających na nich na mocy przepisów 

o ochronie danych; 

3) wspieranie IOD w monitorowaniu przestrzegania przepisów o ochronie danych osobowych 

obowiązujących w urzędzie na poziomie wydziału, w szczególności poprzez: 

a) informowanie IOD o występujących nieprawidłowościach w zakresie przetwarzania danych 

oraz sposobach przeciwdziałania ich występowaniu w przyszłości, 

b) informowanie IOD o planowanych nowych zadaniach lub czynnościach realizowanych 

przez Wydział, 

c) współpraca w zakresie przeprowadzania analizy ryzyka, 

d) weryfikację zgodności przetwarzania danych osobowych z Polityką Ochrony Danych 

Osobowych dla Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi oraz przepisami 

obowiązującego prawa, 



e) ocenę zawieranych przez Wydział umów pod kątem zapisów dotyczących powierzenia 

przetwarzania danych, 

f) przygotowanie i ocenę wniosków o nadanie upoważnień do przetwarzania danych, 

g) współpracę w zakresie realizacji praw właścicieli danych, określonych w Rozdziale III 

RODO, 

h) współpracę w zakresie ustalenia przyczyn i skutków oraz zgłaszania naruszeń ochrony 

danych, 

i) dbanie o aktualność rejestru czynności przetwarzania, 

j) wsparcie IOD przy udzielaniu odpowiedzi na zapytania w trybie dostępu do informacji 

publicznej dotyczące danych osobowych w swojej komórce organizacyjnej.  

 

§ 5. W Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi działa zastępca IOD, który realizuje 

zadania bieżące i całoroczne polegające między innymi na: 

1) prowadzeniu szkoleń i instruktaży z zakresu ochrony danych osobowych; 

2) koordynowaniu wystawiania upoważnień do przetwarzania danych osobowych i prowadzeniu 

rejestru; 

3) udzielaniu odpowiedzi na wnioski wpływające do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 

 

§ 6. IOD w zależności od potrzeb może zwracać się o wsparcie w realizacji zadań               

do dyrektorów komórek organizacyjnych Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 

 

§ 7. Traci moc zarządzenie Nr 205/2021 z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie powołania 

Zespołu Inspektora Ochrony Danych w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi. 

 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 WOJEWODA ŁÓDZKI 

  

 Tobiasz Bocheński 


